DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 45Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 62/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão da servidora EMILIA CAROLINA MARTINS DINIZ,
matrícula 54196219/1 para a Secretaria de Estado de Saúde Pública –
SESPA, no período de 18/01/2020 a 17/01/2022, nos termos do Decreto
nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;

PORTARIA Nº 63/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão da servidora IROLEIDA EDITH FONSECA AMORIM,
matrícula 54187901/2 para a Secretaria de Estado de Saúde Pública –
SESPA, no período de 18/01/2020 a 17/01/2022, nos termos do Decreto
nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;

PORTARIA Nº 64/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão da servidora MARCIA ROBERTA DE OLIVEIRA CAR-
DOSO, matrícula 54190742/2 para a Secretaria de Estado de Saúde Públi-
ca – SESPA, no período de 18/01/2020 a 17/01/2022, nos termos do De-
creto nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;

PORTARIA Nº 65/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão da servidora MICHELINE CAVALCANTE RAMOS, ma-
trícula 5763410/2 para a Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA,
no período de 18/01/2020 a 17/01/2022, nos termos do Decreto nº 1.960
de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;

PORTARIA Nº 66/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão da servidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, ma-
trícula 3221946/1 para a Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA,
no período de 18/01/2020 a 17/01/2022, nos termos do Decreto nº 1.960
de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;

PORTARIA Nº 67/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão da servidora TEREZINHA DE JESUS MORAES COR-
DEIRO, matrícula 3217361/4 para a Secretaria de Estado de Saúde Pública
– SESPA, no período de 18/01/2020 a 17/01/2022, nos termos do Decreto
nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;

PORTARIA Nº 68/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão da servidora MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES,
matrícula 5295009/2 para a Secretaria de Estado de Saúde Pública – SES-
PA, no período de 18/01/2020 a 17/01/2022, nos termos do Decreto nº
1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;

PORTARIA Nº 69/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão do servidor TADEU JORGE DE ALCANTARA PENAL-
BER, matrícula 3209237/1 para a Secretaria de Estado de Saúde Pública
– SESPA, no período de 18/01/2020 a 17/01/2022, nos termos do Decreto
nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
20 de janeiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 516359

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA   004– DO DIA 21/01/2020
OBJETIVO : Escoltar  adolescente custodiada  na CEFIP, ouvida em audiên-
cia (Proc.25620/2020-Mem. 22/2020-DAS)
SERVIDOR: JOÃO BATISTA SANTOS DA MATA
CARGO: 3° SARGENTO-PM -  MATRICULA : 5588995/1
SERVIDOR : JOSUÉ DE ARAÚJO MANSO
CARGO:3° SARGENTO-PM -  MATRICULA: 5695716/1
ORIGEM:BELÉM/PA   -  DESTINO :BRAGANÇA/PA
PERIODO DA VIAGEM: 09/01/2020 – DIARIA – 0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 516461
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 047/20 -
GRH DATADA EM 16 DE JANEIRO DE 2020,

PUBLICADO NO DOE N°.34093 DE 20 DE JANEIRO DE 2020:
ONDE SE LÊ: A PARTIR DO DIA 13/01/2020.
LEIA-SE: NO PERÍODO DE 13/01/2020 A 27/01/2020. ORDENADOR:
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 516339
.

DIÁRIA
.

PORTARIA:  003-DO DIA 21/01/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABA, ouvido
em audiência (Processo 12220/2020-Mem 32/2020)
SERVIDOR: LEIDIANE ALVES VIANA
CARGO: PSICÓLOGO :MATRICULA: 5927588/ 1
SERVIDOR : FABIO SOUSA MOREIRA
CARGO:  MONITOR-  MATRICULA: 5933949/ 1
SERVIDOR: CRISTIANO LIMA SALES
CARGO: MOTORISTA: MATRICULA: 5933814/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA- DESTINO:  SANTANA DO ARAGUAIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 08 A 09/01/2020   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 516441
PORTARIA Nº 026, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

Processo nº 1338/2020.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: CASTANHAL/PA.
PERÍODO: 14/01/2020 a 14/01/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EDCLEYSE MATOS BARRA DA GAMA, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 5935937/1, EDMILSON GAIA CAMPELO, MONITOR, Matricula
5912694/2, e ERIC DAVI MIRANDA NASCIMENTO, MOTORISTA, Matricula
97571233/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 516346
PORTARIA Nº 029, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

Processo nº 32351/2020.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: CASTANHAL/PA.
PERÍODO: 16/01/2020 a 16/01/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EDCLEYSE MATOS BARRA DA GAMA, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 5935937/1, NILO BALIEIRO CORREA JUNIOR, MONITOR, Matri-
cula 5899844/3, e JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO, MOTORISTA, Matricula
3215342/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 516371
PORTARIA Nº 028, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

Processo nº 4352/2020.
OBJETIVO: Apresentação de adolescente, custodiado no CIAM, em audiên-
cia designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: VIGIA/PA.
PERÍODO: 15/01/2020 a 16/01/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA DA GLÓRIA PINHEIRO RATIS, PSICÓLOGA, Matri-
cula 54193987/1, SIMONE DO SOCORRO DA SILVA CORREA, MONITORA,
Matricula 5361923/2, e KENEDY LIMA DE LIMA, MOTORISTA, Matricula
5919501/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 516360